

I. Schuldverschreibungen inländischer Emittenten

3j) Brutto-Absatz stücknotierter Schuldverschreibungen

Mio € Kurswert

Zeit	Strukturierte Produkte					Sonstige strukturierte Schuldverschreibungen (u.a. Credit Linked Notes, Wandel- und Optionsanleihen)	Sonstige stücknotierte Schuld- verschreibungen	Genuss- Scheine
	insgesamt	insgesamt	Zertifikate	Optionsscheine	Aktienanleihen			
Insgesamt								
2020	134 790	129 111	47 133	80 630	1 280	68	2 983	2 697
2021	77 447	75 074	33 006	39 820	2 199	49	2 304	69
2022	84 118	79 080	27 032	50 045	1 743	260	4 987	52
2023	61 653	54 311	24 561	27 101	2 486	163	7 202	141
2023 April	4 650	3 831	1 614	2 047	169	2	817	2
Mai	5 774	4 942	2 187	2 546	178	31	830	2
Juni	5 263	4 687	2 326	2 153	207	1	575	2
Juli	4 351	4 096	2 264	1 636	195	1	215	40
Aug.	5 070	4 561	2 337	1 996	205	24	509	–
Sept.	4 110	3 936	2 296	1 414	187	40	157	16
Okt.	4 121	3 917	1 787	1 939	157	33	172	32
Nov.	5 614	4 508	1 886	2 171	447	4	1 091	16
Dez.	4 077	4 048	1 762	2 105	180	1	5	24
2024 Jan.	7 455	5 441	2 318	2 493	614	16	1 990	24
Febr.	5 846	5 570	2 128	2 835	596	12	275	–
März	5 831	5 501	1 914	3 121	455	11	283	48
April	5 284	5 225	2 257	2 454	461	53	59	–
Mai	4 599	4 467	1 762	2 282	423	0	132	–
Bankschuldverschreibungen								
2020	27 762	26 578	14 672	10 786	1 052	68	1 184	–
2021	26 928	26 429	19 623	4 881	1 876	49	498	–
2022	31 490	26 620	17 886	6 946	1 528	260	4 870	–
2023	32 251	25 050	18 246	4 318	2 328	157	7 201	–
2023 April	2 610	1 793	1 301	328	162	2	817	–
Mai	3 176	2 345	1 746	409	160	31	830	–
Juni	2 835	2 260	1 670	397	192	1	575	–
Juli	2 436	2 221	1 771	276	173	1	215	–
Aug.	2 867	2 358	1 864	281	189	24	509	–
Sept.	2 166	2 009	1 571	224	179	35	157	–
Okt.	1 943	1 770	1 314	271	153	33	172	–
Nov.	3 113	2 023	1 347	241	431	4	1 091	–
Dez.	1 467	1 462	1 038	264	159	1	5	–
2024 Jan.	4 403	2 413	1 545	307	544	16	1 990	–
Febr.	2 796	2 521	1 550	366	592	12	275	–
März	2 548	2 265	1 377	429	451	8	283	–
April	2 427	2 368	1 435	430	450	53	59	–
Mai	2 136	2 004	1 270	335	398	0	132	–
Anleihen von Unternehmen (Nicht-MFIs) ¹⁾								
2020	107 028	102 533	32 460	69 844	228	–	1 799	2 697
2021	50 519	48 645	13 382	34 939	324	–	1 805	69
2022	52 629	52 460	9 146	43 098	215	–	117	52
2023	29 402	29 261	6 315	22 782	157	6	0	141
2023 April	2 040	2 038	312	1 718	7	–	–	2
Mai	2 598	2 596	442	2 137	17	–	–	2
Juni	2 429	2 427	656	1 756	14	1	–	2
Juli	1 915	1 875	493	1 360	22	–	–	40
Aug.	2 203	2 203	473	1 714	15	–	–	–
Sept.	1 943	1 927	725	1 190	7	5	–	16
Okt.	2 178	2 146	474	1 668	4	–	–	32
Nov.	2 501	2 485	539	1 930	16	–	–	16
Dez.	2 610	2 586	724	1 841	20	–	–	24
2024 Jan.	3 053	3 029	772	2 186	70	–	–	24
Febr.	3 050	3 050	577	2 468	4	–	–	–
März	3 284	3 236	537	2 692	4	3	–	48
April	2 857	2 857	821	2 025	11	–	–	–
Mai	2 464	2 464	492	1 947	25	–	–	–

¹ Einschließlich grenzüberschreitender konzerninterner Verrechnungen.